
RADA POWATU         

TARNOBRZESKIEGO          

 

  UCHWAŁA  Nr XLIII/346/2023 

 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

                                             z dnia 23 marca 2023 r. 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022, poz. 1526) oraz art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2022, poz. 1634 z późn. zm.) Rada Powiatu Tarnobrzeskiego  

 

uchwala, co następuje: 

 

 § 1 

Zmniejsza planowane dochody budżetu powiatu ogółem o kwotę                           -  3.314.378  zł 

  

a) poprzez zwiększenie planowanych dochodów ogółem o kwotę:                                - 213.807 zł 

Dział Rozdział § Nazwa Zwiększenie 

600   Transport i łączność  200.000 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 200.000 

  6300 Dotacja celowa otrzymana na z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych – pomoc finansowa z Gminy i Miasta 

Baranów Sandomierski  - na realizację zadania pn. 

„Przebudowa dróg powiatowych na terenie Miasta i Gminy 

Baranów Sandomierski”.       

200.000 

855   Rodzina  13.807 

 85508  Rodziny zastępcze 13.807 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień miedzy jednostkami 

samorządu terytorialnego 

13.807 

   Razem zwiększenia dochodów 213.807 

 

 

b) poprzez zmniejszenie planowanych dochodów ogółem o kwotę                               - 3.528.185 zł. 



 

Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie 

600   Transport i łączność 3.332.000 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 3.332.000 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na zadanie pn. 

„Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1114R relacji Stale – do 

drogi Nr 9 w miejscowości Alfredówka”.   

3.332.000 

758   Różne rozliczenia  107.232 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 

87.451 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 87.451 

 75832  Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 19.781 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 19.781 

855   Rodzina 88.953 

 85508  Rodziny zastępcze 13.079 

  2320  Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień miedzy jednostkami 

samorządu terytorialnego    

13.079 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo wychowawczych   75.874 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień miedzy jednostkami 

samorządu terytorialnego 

14.866 

  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień miedzy jednostkami 

samorządu terytorialnego    

61.008 

   Razem zmniejszenia dochodów 3.528.185 

 

 § 2  

Zmniejsza planowane wydatki budżetu powiatu ogółem o kwotę                               -  1.797.225 zł. 

 

a) poprzez zwiększenie planowanych wydatków o kwotę                                            -  1.615.050 zł. 

Dział Rozdział § Nazwa Zwiększenie 

600   Transport i łączność 832.000 

 60014  Drogi publiczne powiatowe  832.000 

  4300 Zakup usług pozostałych –„Wykaszanie traw w pasie 

drogowym dróg na terenie Powiatu Tarnobrzeskiego”- ZDPT   

174.000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 458.000 



-„Wykonanie dokumentacji projektowej na remont drogi powiatowej 

oraz przebudowę koryta rzeki Dąbrówka w km 4+923 – 6+667 w m. 

Stale Siedlisko gmina Grębów powiat tarnobrzeski” -240.000 zł.,   

- „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1118R relacji Padew 

Narodowa – Wola Baranowska – Ślęzaki w m. Wola Baranowska – 

71.000 zł. 

- „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1114R relacji Stale – do drogi 

Nr 9 w m. Alfredówka” – 147.000zł., (do kwoty 280.000 zł).  

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansowa udzielaną miedzy 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań i zakupów inwestycyjnych – na zadanie pn. -

„Przebudowa ul. T. Śmiśniewicza w Nowej Dębie”.      

200.000 

750   Administracja publiczna 546.621 

 75020  Starostwa powiatowe 546.621 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 350.106 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22.851 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136.751 

  4120 Składki na fundusz pracy 35.913 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

1.000 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 54 

 75414  Obrona cywilna 54 

  2910 Zwrot dotacji pobranych w nadmiernej wysokości  54 

801   Oświata i wychowanie  100.972 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 1.250 

  4300 Zakup usług pozostałych – na realizacje program (Poznaj 

Polskę) 

1.250 

 80115  Technika  88.641 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  

- „Wymiana oświetlenia na Boisku ORLIK 2012 w ZS Nr 2  

w N. Dębie na oświetlenie energooszczędne” – 24.000 

- Wymiana oświetlenia na Boisku ORLIK 2012 w ZS  

w Gorzycach na oświetlenie energooszczędne”. – 24.000 

48.000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

– „Utworzenie wirtualnej strzelnicy w budynku Zespołu Szkół 

Nr 2 w Nowej Dębie” (wkład własny) - 40.641 .  

40.641 

 80120  Licea ogólnokształcące 5.100 

  4190 Nagrody konkursowe 600 

  4240 Zakup środków dydaktycznych  2.500 

  4300 Zakup usług pozostałych  2.000 



 80134  Szkoły zawodowe specjalne 3.250 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia – (na organizację imprezy 

biegowej) 

2.000 

  4300 Zakup usług pozostałych – na realizacje program (Poznaj 

Polskę) 

1.250 

 80195  Pozostała działalność - Projekt „PAMISZ” 2.731 

  4307 Zakup usług pozostałych 2.644 

  4309 Zakup usług pozostałych 87 

851   Ochrona zdrowia  50.000  

 85111  Szpitale ogólne 50.000 

  6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych na zadanie pn.: (zmiana nazwy zadania) 

- „Termomodernizacja budynku prosektorium w Szpitalu 

Powiatowym w Nowej Dębie”. 

50.000 

852   Pomoc społeczna 42.020 

 85202  Domy pomocy społecznej 7.020 

  4300 Zakup usług pozostałych 7.020 

 85295  Pozostała działalność  35.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 35.000 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6.070 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 5.070 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  4.265 

  4480 Podatek od nieruchomości 805 

 85395  Pozostała działalność  

Projekt „Od bezrobocia do zatrudnienia”  

1.000 

  4307 Zakup usług pozostałych 1.000 

855   Rodzina 27.313 

 85508  Rodziny zastępcze 27.313 

  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane  na podstawie porozumień miedzy jednostkami 

samorządu terytorialnego 

27.313 

926   Kultura fizyczna 10.000 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  10.000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.000 

   Razem zwiększenia wydatków 1.615.050 

  

 

 



b) poprzez zmniejszenie planowanych wydatków ogółem o kwotę                                            -   3.412.275 zł. 

 

Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie 

600   Transport i łączność 3.332.000 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 3.332.000 

  6370 Wydatki ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizacje zadań 

inwestycyjnych  na zadanie pn. „Rozbudowa drogi 

powiatowej Nr 1114R relacji Stale – do drogi Nr 9  

w miejscowości Alfredówka”.    

3.332.000 

801   Oświata i wychowanie 205 

 80115  Technika 205 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień miedzy jednostkami 

samorządu terytorialnego (rezygnacja ucznia z nauki religii 

Kościoła Chrystusowego w RP w Sandomierzu).  

205 

851   Ochrona zdrowia 50.000 

 85111  Szpitale ogólne  50.000 

  6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych na zadanie: 

- „Wymiana obróbek blacharskich, wykonanie nowego 

pokrycia dachu oraz odnowienie elewacji na budynku 

prosektorium Szpitala Powiatowego”.   

50.000 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6.070 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 5.070 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 5.070 

 85395  Pozostała działalność   

Projekt ”Od bezrobocia do zatrudnienia” 

1.000 

  3117  Świadczenia społeczne 1.000 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 24.000 

 85410  Internaty i bursy szkolne 24.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 24.000 

   Razem zmniejszenia wydatków 3.412.275 

 

 

 

 



§ 3 

Dokonuje się zmian w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań wykonywanych na 

podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, o których mowa 

w  § 7 ust. 1 lit. b uchwały budżetowej na rok 2023, zgodnie z poniższym zestawieniem:  

 

 

Dz. 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

Dochody 

zwiększenie zmniejszenie 

855   Rodzina 13.807 - 88.953 

 85508  Rodziny zastępcze 13.807  - 13.079 

  

2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

- gm. Nowa Dęba - 13.807 

13.807  

 

 

  

2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

- Powiat Jeleniogórski 13.079 

  

 

 

- 13.079 

 85510  Placówki opiekuńczo wychowawcze 
 

- 75.874 

  

2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

- gm. Gorzyce - 14.866  

 

 

- 14.866 

  

2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

Dom Dziecka w Skopaniu                                   

- pow. Lęborski - 61.008 

 
- 61.008 

   Ogółem  13.807 - 88.953 

 

 

Dz. 

 

Rozdzi

ał 

 

§ 

 

Treść 

Wydatki 

Zwiększenie Zmniejszenie 

855   Rodzina 27.313 - 

 85508  Rodziny zastępcze 27.313 - 

  

2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

- pow. Biłgorajski  -  13.430  

- pow. Brzozowski – 13.883 

27.313 - 

   Razem zwiększenia 27.313 - 



 

§ 4 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu powiatu o kwotę  – 1.517.153 zł., dla którego źródło 

pokrycia stanowić będą przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217  

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych oraz niewykorzystanych środków pieniężnych  

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych, określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, na realizację 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków.  

 

2. Zwiększa się przychody budżetu powiatu o kwotę -  1.517.153 zł., z tytułu: 

a) § 950 - wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych – 1.514.442 zł.  

b) § 906 - niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, na realizację projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie  -  2.731 zł.    

 

§ 5 

Dokonuje się zmiany w przychodach budżetu powiatu określonych w § 3 uchwały Nr XLII/338/2023 

z dnia 15 lutego 2023 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2023 

rok, stanowiących źródło pokrycia deficytu budżetu poprzez: 

  

1. Zmniejszenie przychodów z tytułu § 957 - nadwyżki budżetu z lat ubiegłych o kwotę  - 437.109 zł.,   

2. Zwiększenie przychodów z tytułu § 906 - niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia  dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 

na realizację projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  

o kwotę -                                                  - 437.109 zł.    

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnobrzeskiego.  

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


